iNN:N,üfli-,$rNNi$

ESTADo oo crRnÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE GOVERNO

ESTADO OO CnnnÁ - Prefeitura Municipal de Limoeiro clo Norte - O ordenador de clespesas cìa Secretaria
de Governo, no uso de suas atribuições legais, bem como, consideranclo o que consta nos autos do Processo
de Adesão a Ata de Registro de Preços, torna público o EXTRATO DE RATIFICAçÃO aa Adesão Ns
2O21.0507-001/SEGOV, à Ata de Registro de Preços n'.2021.02.19.L, celebrado em decorrência do
PREGÃO PRESENCIAL N'2020.12.O7.2, para o objero: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIçOS DE RESERVA, EMISSAO E ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LTMOEIRO DO NORTE/CE, em favor
da empresa: RS TURISMO E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nq. 1,6.4.1,7.272/000L-21, VALOR
GLOBAL (P0R DOZE MESES): R$ 200.000,00(UZENTOS MIL REAIS), UNIDADE ORçAMENTARIA:
SECRETARIA DE GOVERNO - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OZOr 04 1.22 0403 2.006 Gerenciamenro da
Secretaria ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terc. Pessoa jurídica; F0NTE DE
RECURSOS: Próprios, Limoeiro do Norte/CE, 06 de Julho de 202l.José Almar Santiago de Almeida

rr., l i,.

Piì.()ìlliö'ì, oB.lll'iö: t.ì(À'Iììr{l;\Ç:òü:) l.lt,, FÌri,c1-¡.(.:^ìi0 D}:, t;Lil\:i.
q.{.r1 .1.)i:. J-.0(-..\çìÀ() Dtì \,ÍÀQr.tÞr.\s pi:.g,:\l-)..\i, JI.;ltì(..i.\ pl{ÈtT:lïL;'R-s,

:\ii.r':ili:.:iï,,\1. DI: I..l\4OlìilìO Dü liìON.l'I:.cH. V'lùi:ì.:{..T,\ D{:) "\üt-l'T\,ù:0(ìl 5i::Ili1 Im:l;I:|j, (.:ONTII¡{l.¡\il(): P¡\]".LS'I'l*r¡\ (::r-)l\lliLtill.Ìr;rôli:i ï:miì.
i.l. (¡,l,lrÌri[ il'] 0.i.lti0.t;:i,li0ü1.r]'1. sjûx,\T'¡\RI0lj: Fiì¡\Nr_l$(:0 vAL,
l)(-) ìriìl:11..\:.; DE t,lì\lOti I: I,;ÁROt. \A,i\i'rlÏi'ftA pÈiUllfl,,.\ DÀ SILI;\_
1_i\ic)1:ili() D() NOitT[ * c'li. ìrir IJË.r(.;i.jFI(-.r D]:ì,1{:r.)1.

t.X'I It¡lI'O I)I: .l.Ðt
-t-t

\,'r ) {ìOI']. J t.¡V I' L:,\ L
.\ lìÈ.t-.1ìi::1,:\RL\ illl LiI jl.'i-(iR.\ ii l'tiIì.lSIfO D() _\.i[.,lriCipIrJ DL t tU0.
l::illQ l)o i\()RtE- (:ti, 1'o1ì:¡¡A púBi.i(::() c, ì:.\IR.\t() I)ü (11)lill(.)
Ïl:R.iiÖ ï)li: ¿:rl)ll'l\;t) ¿\Cl (.;ON fJl¿.f(.) ì\ìr ,lt(j.lùi.,Zl i.. IìJ::Stjl_"f.\L-IH l),\'j'r:)-\i..\l:).\ Dtì; l,lt[(ì(:) ìñr :0'1ÿ.iìt]t 1..0("'lfil.:ì(.til.L.rIììS. U¡rll.lfJ,Ðlit,\UIJI.

':); l.iì Ll{-.{l tv'j\ : iì}j(.:Iit: t Ajìl¿\ }ii., I¡JJCIII.-\I.. Þj:l Cì LìI..I.t.:RÀ
.L ,TUtì

tS},tö.
D()'1..'-(.-.:\.() üRç1.\It-Lljl'Á.RI.\: rj.:t()l.l7.Sl;l -ì;().j.i.{ì05 . C0,\tí1"f. tìt.
ii¡\liiül', IrjiìI".(DÌil. Qt.jAÐllÀ.s (ÐBHtìTi\-S t: Il.LÌrI.,\trì tìQUtp.\¡,il:.r\r
^j ()i:i l::sP(illl Ii'oli: Lt.t,HML,ÌIl'() Þï:; DËÍ{.UIi-(¡\S: .+.,,i.!ü.51.fi0 ..oi:ilL\rì
ïì I}iS^tÀ1...':r(li.itç: pp¡;"fti .DIj :[ì¡:]i:t.tRsù$r IìIjt'I.ìt{SCr$ ltp'pì,¡ìIçS,
(.)t,; iiì{.)5 (":Oì.r-\'t'NIO.'r D/\ i_nuÄo: (]llIF_'to: coNTiìr{ìi\Ç:A0 DIj
t:-rt[,,u,i.:Sr \ ll\i{-.\ (ct}¡sÏRtiÇÃü DI COÐf:Tì1."\. }.)IÍ;o li }.ll;i{o 1),\
(?Ï.ri\. I)lì.\ |r.)l-.IlìfjllOltl-f\^ l:)\ t.'()tr,ir.-r. .il),i.l)Ë 1).{:. Ct.\itfO ôiì.,\¡...
i,li:. :'.'(.) :.ì.t.:\T(IPIO DL J-L\.i(rl.jlt(O D() :\¡1ìt1't: - (t¡,,,,'lGËNCIÅ D()
,r,i)l-l[\'(]r: r).1 r{llirÿliìO} }.:f.ËS):S. {(T.:Tlì..\l/\1.)O: i,t_'FijlIl:: (,ONSfRl.:-
('(ltj.S l t'D.r'.. r-Nt).r,'¡.lir n" 3l.9g7.trg92:.t;0(:,r:)t-0.?. SICi:\,,U illì{üS: .r(_liì.(-il:j1,xì i)ji:[{F'11ìO CUt},f,"ilì.i.Ès L 5l].,1i:r}:o c,lì"\Å:Ì:.1¡ }t.\l{iliÝ5 1,r.,\,:, ,l.-I¡iöI.ìRQ D() i,r()tT.:I¡: -- (:[:.:]S DI:. Jt.]:\ï.i0 Di: :lr)ìt.

.Íiìt ll li:\'l]() Ðn l\fiÏ'Ilt it 1.Ë] t'(i C(J ÏI lt^,ut't',\I.
," iìi.(.:lìüì.'\.RI..\ Dfi S.\LlÐLì Ð(.t ),ii.iì}ÌlClilû þÈ: I..t\i.)lìlRù i:.r{:.) i.:ùl{

'.1 lì.- (.:l:...i ,1)l¡.ìr¡\1)t.r1:ìl.J[;(.] Ilt.i (.:(:)Ì:j''J-R-.ì,1't) ìiì;,1 ;iíj^¿lt)J.il. iRi:.SUt"l¡\lÝ.
Ìl: D¡\ IÌ.ll:.\lGî.Illi-l.lì)Å1.ìÈ ÐË L.l{,:il',qCji¡ \ù, ^ìt)"ì;¡.-ì-trjri.¡ú?;Sr:iC.sÀ.
:DÙI.\ç()ì:.(bt OIIÇ,\.rrti:.N'l,räl..Lal;i: ri991.10.i(];ì.10il.-ì.f).jìi - etrltïÌ.;.
r.. IÀ-\lf:ìr: iO lì,\ I,IF-.DI¡. I; .\i..1'.\. CO\1íl¡Ltì-\ll-r.J.Dr. .',l,fp,lil_,{I.OlUA.l..
.!j i]t.;:;}iii'.\l -\R, i:.I.ËII[ì{1'() DL DËjS}}I-Si\$r0\.., fiìOS S].ïl{VI(;()$ DI:-i j'lì/- Liiì.{)ri . PE:ìS0 j\ ltjF.lÞl(,,\: j:Ohj l L .tJH TtËCt.il{SOt: .nì,,\}lsiFËl_

l(i. \-( 1.\ D[ C0Ì.tvÊì{tt].Ësiï,iDo,s;\LìDtì. ()B.tl:.1-(.ri c:()¡iLJì.vÏ-\ç:,ii(J
l)1.', l::-"ll)lìF..S,:\ [Sptt_i¡\IiZÀDli ÌñA. I¡i{[:tll\Çi\O I)OS r;l::ì{\"I(:]OS i)T:;
PIìL;(l:iDrjll:ìrlO'<j ('iill.jRcIC:OS. C,OM. ttìrli IIIÌ\ì\ii::ìJI.OS Ë lì\St.-
\ ìO:' I)r\ (,. (:,li f lìr\TÀDA. .l:,i{ CC}NFcli\il.D"\1_t:. (:e,rýi r\ lllì1.;\Ç.A0
l.).li Pltö(.iiDl\'.tlìlNlo$ i.Kllir,il'\N-t'ìi$ l\o .t,'È:[ì.],:Í(.i Dr'i R[:l.t.lt"L;l.j(:l.:.
D() PÌt(}(.ï:sS(-r Dli (ì:l:J,\I:l¿\ü..\ F(?BI.lC.i\ F^,iI{:r\ (ì,t{i:ilJi::,ì.ict.:rN,lfiì,i.ll0
:i; .l().?l,(1,:10,1 00I'liË:Lì,S,.\. Di., IIïìSI)ONli,CÀì]il..ru,,\Dt.ì l:)/\. SIìCR.[.I.q.ììlÀ
Di: iii,L:Di:i D() \n.r'¡itcititC) DË I.t\ttliiltt(] I)o,,,1;oì\fI?,(..l:. \.'tc]::,)ict.\
D() C()ì.ì lii.,\l(); I-l (Dö.1-ï) \Í.ÈSl::S. (lO.'ilIì.¡l,rrl.)i.): l:ìfi(.-r .- l.iespl-
i.'-i... i:|li.lì.--\"i' DIi Olì:ï..\i trK)t-Oc.i$li\ DLì P-.\t., l-l()li [,ilì.]lr..ls . C]iP.r ì{r
(l:Ìi{.8:ir)r.ìû0t 0?. !ìl(ìj.jÂi.J\tttös: t)l::()].lNo -11.1}rr,)tì tlil,\}lìir\. l:i
.iri' i.liiCù \.;:,\¡\L)irl{I..,\¡\DIO C:AIIOI-ir\(). \à\L.OR ût.OIj},,\L j)I. ili;
: li). 'i 1, :.\ rl )t.i;ilìNTOS Ë Ð[Z* ]\iII-. S,i;T]:CËi\ fOS Ë C)].:ZL: l(Ë'\ts .l:
l::i].: 1!.:.ì jIr\ .i.: CIìVCO ():iNl;\\'(.),S). f. I.ì\íO.I..IiI[J l)r.) ïr]r.)l{l'li .-. ClÈ:, (): Dl.
,íi.,ì.,ì'li) :ii1- :01 l

i.i-{ j RÁ1O t)IÌ INSI t{L.\,Ili:iï() ('(,:\'t.Ìì,\.i il_,iÌ.
Lr.5t.r¡.-:iLr: t-,r.iìIc\..t.)il ii¡r-L:DÏ... I)(.).N1t.j:\ii(.ip1(.) DI: L.lIlOì_:IllO Dr) ¡*(-)Iì-
i L {:il:..'t l-r]tN,\ piTlr.tcio Ðö (;o}:TRÄr() ii.' .Ìi): 1 01.3 s, Rf: -ct..l. ti\};
l lj: ì).", IÌ.iì:\.ioti:lll:..i]),\Ð.hj ul.: i..I{"lI t.\ÇÀ{' ÌiÈ. 1:0.ì t.-ì{(\i-r:ìt)t,til:(s,\,
l.,ili..\(-:():F.rSr ùlìÇr:rillìiill .iriìI.\r-$l: (il)tlt.lr).jlrlii.10t.l ._j.Ùrß (..ìì.:lìl:¡,.
C'I.,\\.flìNiT.r Llr\ \Il..,üI¡\ h, .\l.l;\ (:Oiil)L.Iiì\lD.\L)ir. .\,:\.1.1:)T.jl..,,ilORl,\1.
l:ì I{OSIIli:r1..\R. [:1.ï].\,tirìi;TrJ Þf: Dh$pLìSi\S: (..ìt:'j'RD$ fil::Ìl.,'lçùS l):tì
I l;:tìCl-ii{ÒS * PÍ:SSO¿\Jt.il{ll-tl(¡\; I;Oìifi:ì il}:, I{l::C'l.I{íiOr.j:'l'j1.,ï¡ìSF j::-

lìl:::,:Ci.\ jili ùö¡ \,Ë*lt.r Ì:.SL\_l){:i l;..\Lj.i.)iì,. (.rI}.,}ì.'t'(J: Ltel,i"f,lt_i.Ì.\(..,r\o
i:)l:: Ë \ilrlll:: ".-\ l:r1;PÈc1..\,J Ii:.:rþ",L il-t ill{L:sl':\_....\o ix)(i sL.iì.\il( oS Ijrli
PlìLl("ìil.)l\[i:ì\;]OS (:llì.i-:1ì(;ICOlj. C (tr_\í J:(li,.illirì1./::ì{l'(.ì1, l: iì,:.j1.
\.ir)S I).\ (.'i)". f ll.\1.\,1-l.r\. I:..ii (.{)}.1-'()lliJ.ij)..\ì)ï: ( i.rl i,',.rit:1..\(.;ì.() J)i_
l,ií{.:i(.r"r)r1.iìr};I()5 ü(,j:.;-!1.\ìi]'i:::i },(.) i ì:lt\l(:.) ì rlr. iil:.1iiiìi:....(.:ì.:\ i.ì(.:r
l)iìr.)(.;lr:::::i() DI r-.1:t,\].íAl.i,\ l,i,l.l:il. i(....\ i]..r,'fT.,\ r-..it.t::l)lf \-(..r..\\i.Ë]ì"lO ¡-'
.liì;ìI.(l,i():ì-001.Sl:CS.\. IJI:.fìË.S11O):..i..\ì:j'J1..jI)¡r.l)l:l.).\:iI:.L¡.ì1:jf.\'ílI.r:1)ìi
s,^,i: DI: l.x.) -\.i.{-;}iI(ÍpIrJ.l)tl I.li.t(-)l:ìiitf) D(.r¡*()t{li:: (. L. ''.lGiir,(.i,.\i.-\o
c(:"'): l f(.\l'(): j.2 lD(),{}:ì'l \rlt:,i.Ei(i. (]()]ì-ITt,ùÌ"\I)O: \j.[j I¡\(..().ii (..(J"\]sl._:1...
'i.r.s n È.tì.()(:liÐt),ii:iNto:i ö].ll.\l_]¡lC)I.(-r('t('(ijs. lt.,ìscI{li:.\ Ì{(.j {:ìit),f
S(.)li (.) r'l¡ :ìr).0t)i1..(i:íj {.\lX)i-iì-ì. Í¡l(il t.{t ;\lt,li}i: i.)Lì{.lLI,\ÌO.t[.ii\lOIl iill.\-

riçiiizuùiii^ir;i;it. -;.,'#iì*iii;#1i,.;)-,
,ûil (Di]ZJ:rNI0¡ L l..;i'i Lili.. Ir Ç[,]lICt Ë (llìÝQlïiir t,\ l"iÏ-.ì j:i -ìti1.150

1.I\{OI:lllt) D0 ì'çÒUïH ..(l:j.01ì Dï -rLll.ltü t)li: 'ì(1,ÌI

t1.sT',\Þü DC)

I rt:[t'itulR ]In uicilr'il dr
t) ctr'¡!enîtìr:r (i-: clirlipi,,i:,iS r{¿ Í:.iq.clÙt¡¡i¡ riil

çiii;s lreli:. iretu r:olrro. cortii,.i+rartrlo o 11r.re

¡\cl*srio a,\.iir ile Ilcgir,lri,: rÍe .ilrrç,t:;. Ìouia
(-

^ç:.iO
tì¿i .4 rl¡: sà¡r Ìrro ..1

()f l .(r,5ü'l 00 i,'lìI:
lr'r. 10.ìl,t.):1.19, l. cìlÐlnir(lo rrnl riç-r;r¡tr.ùirr)iå (h Fltl;ci¡\O t)iìtíi[;\,i.f ,ri] . ì,

)tl)u, i i.0;,2, 1:;ua o rrliicrt,.r: (, ONl'Il.\].Aç';\ö þli [ ¡,li]it [:iìr\ .1.:liF t:ì(.,ì. \ Ì.
;1,\il..\ È¡,t Ê[ht\¡I{ì:ÕË DIì lì.[isi:Rïr\, IiI,Ítsl;À0 Ìi ïì.Nt:fì.:tr:i:r..\ ].)t:. tl.\,
lì.\GH\S .\[:ill;¡\.$- I,.ùlì...\ AI'ï:i'I)]:rIì .r.::i Ill(:ttìSliD¡-l)lj.$ l.).\ S[:{it.]
T:',,lì.i"i l-uìi Gû\'l:ilu.iÛ D() }fÌllii(jipt() ùI. L.ti,iotilR.() Ðö ìçi:)Ri F. c
Önr fil\,oltia euil.rlc'irn: R.) l:UilllìÀi0 l: li\'iiì'jJ'()]j l..j'D,\.-iil.i. lriiir.rii;r i
(-lNUl rol.r o )i''. iii,.l 17.,iÌ:?i{)ôûi-11, \':r.i.Ol{ ü1..(Uì,.\.1.. (i){)lt l.)(:).,j; ::,iì
Sii:ì): iì5 20ü.öuiì.(]0it.Ìi:l:¡,1ï)S ItIJ.. RLi".\t:$i, t.;j::tÐ..r"Ð:t:. (:.]11[.1.\;t,.
'l\lì.t¡\;$.1ìc'ldlììlAi{1.,\ DË cü\rËIli,:ö . Þc,1.\ç:År) ()il{: -.\}.tLìi t.À R i.
0?0J L).i 1,ì-? t').i0.i 2.()0o û¿r',¡'llciiili)eittö d¡r $c,:r.srar.ii¡ Ì:.1_..I::\í1]1,: i(tr ir
DË$PJIS.\!: 3.1,9t1.19.0(.) - ou.tt(rs s,elr,iço: rlÊ rct,;, Jlei.st,li.ìu¡irÌictr: ì (.))ì l

DE 1l[('UJlii(-)il l,'r'ól.rlios. I.ilrt.l,:ir',"' r1o ìr'çr¡;"..q'.'¡,., l)i.l iir: ,lr.ìilÌ{ì rìi:' .ifr.:ì. i.,r

-,\ltul r iìir uiì a.r:t(' (ie .,:,ltir,., írl')

l; lril ii.rr

.ir¡ ¡¡q r;1 ;i, r ,

1")l:: ì{,\iÌl
irtr'r,r dt' .i'¡,,'::,